

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
 صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
تلفن: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۹۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۲۳۱
پست الکترونیک : info@vatanemrooz.ir
چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران	
	
اذان ظهر: ۱۲:۱۷	غروب آفتاب: ۱۷:۲۵
اذان مغرب: ۱۷:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۲
اذان صبح فردا: ۵:۴۱	طلوع آفتاب: ۷:۰۸

کلام نور	
	
باید فصیح‌ترین‌او خوش آهنگ‌ترین‌اُفرد شما اذان بگوید، و آگاه‌ترین شما به مسائل دینی، امامت انماز تان.اُرا به عهده بگیرد. امام علی^(ع)	

تقویم امروز	
 ■الحاق ایران به قرارداد جهانی آزادی تبادل افکار یونسکو–۱۳۴۴ ش درگذشت نویسنده، محقق و مترجم شهیر ایرانی استاد «مجتبی مینوی»–۱۳۵۵ ش ■ موافقت «محمدعلی‌شاه قاجار» با انقلاب مشروطه–۱۳۲۷ ق درگذشت «دوارد جنر» پزشک انگلیسی و کاشف واکسن آبله–۱۸۲۲ م ■ تولد «آتیلا» رهبر خونخوار قوم «هون»–۴۰۵ م درگذشت «آناماری شیمِل» مستشرق و اسلام‌شناس آلمانی–۲۰۰۳ م	
اخبار	

هشداردبیرکل‌انجمن‌تولیدکنندگان‌لوازم‌خانگی:

منتظر تعطیل شدن تولید لوازم خانگی ایرانی باشید

دبیر کل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی ترکیه بر خلاف توسعه بخش تولید است، گفت: این تصمیم به طور حتم در آینده باعث تعطیلی واحدهای تولیدی داخلی هم خواهد شد. حبیب‌الله انصاری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی ترکیه آسیب زیادی را به تولیدکننده ایرانی وارد می‌کند، اظهار داشت: امروز تولیدکننده ایرانی یخچال فریزر، لباسشویی و ظرف‌شویی‌هایی تولید می‌کند که هم‌تراز خارجی‌ها بوده و با آنها رقابت می‌کند، در این شرایط چه لزومی دارد که ما جنس خارجی آن‌هم با تعرفه پایین وارد کشور کنیم، وی با بیان اینکه این تصمیم فقط به نفع تولیدکننده ترکیه‌ای است، افزود: کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی ترکیه برخلاف توسعه بخش تولید بوده و به طور حتم در آینده باعث تعطیلی واحدهای تولیدی داخلی هم خواهد شد. انصاری به افزایش قیمت مواد اولیه اشاره کرد و گفت: تولیدکننده ایرانی امروز در شرایط سخت اقدام به تولید می‌کند اما چرا دولت به جای حمایت فقط سنگ‌اندازی می‌کند. دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با اعلام اینکه می‌توان با جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تولیدات مشترک صادرات‌گرا به تولیدکننده داخلی کمک کرد، تصریح کرد: به طور حتم اعتراض خود را به وزارت صنعت اعلام می‌کنیم.

شاخص بورس تهران ۲۰۰ واحد افت کرد

شاخص بورس در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه ۲۰۰ واحد دیگر افت کرد.در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه تعداد ۸۹۴ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۵۲ میلیارد تومان در ۵۹ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲۰۰ واحدی در ارتفاع ۷۸ هزار و ۴۹ واحد قرار گرفت. بیشترین تاثیر منفی بر دماسنج بازار سهام در دیروز به نام نمادهای معاملاتی پارسان، معادن و فولاد شد و در مقابل نمادهای معاملاتی وامید، ولسلاپ و تایرا با رشد خود مانع ریزش بیشتر شاخص شدند. براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۲۰۹ میلیون ورقه به ارزش ۱۳۶ میلیارد تومان در ۲۵ هزار نوبت، تیفکس ۰/۲ واحد افت کرد و در ارتفاع ۸۳۷ واحد قرار گرفت.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱
دریافت پیام‌ها شما از سراسر کشور

وطن امروز ■ شماره ۲۰۸۴

■ **قاب روز**

خروج آهن گداخته از زیر آوار پلاسکو ۷ روز پس از حادثه



■ **گزارش**

هشدار رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره ایجاد موج زیان بانک‌ها اکثر بانک‌ها مثل «ملت» هستند!

گروه اقتصادی: نماد بانک ملت دیروز درحالی باز شد که ۲۰ هزار سهامدار بورسی آن بیش از ۳ هزار میلیارد تومان زیان کردند، چنین رخدادی اگر چه سهامداران و فعالان اقتصادی را شوکه کرد اما گویا فقط بانک ملت نیست که اکنون با مشکل مالی روبه‌رو شده است و هستند سایر بانک‌هایی که حتی با بازگشایی نماد آنها در بورس میزان زیان‌دهی‌شان شاید بالاتر از بانک ملت رقم خورد. به گزارش «وطن‌امروز» اکثر بانک‌های کشور این روزها حال و روز خوشی ندارند و بعضا در پرداخت سود سهامداران‌شان با مشکل مواجهند حتی خیلی از بانک‌ها برای رضایت‌مندی سهامداران و پرداخت بموقع سود سپرده مشتریان خود اقدام به فروش اموال اضافی کرده‌اند تا بتوانند سر پا بایستند. به طور مثال صورت‌های مالی که بانک تجارت منتشر کرده است نشان می‌دهد این بانک در صورت بازگشایی نماد خود در بورس با بیش از ۴ هزار میلیارد تومان زیان مواجه خواهد شد تا همچنان شاهد یک افت بزرگ دیگر در بازار سرمایه شویم. بانک تجارت در گزارش صورت مالی ۹ ماهه امسال برای هر سهم سهامداران خود ۱۶/۵ تومان زیان در نظر گرفته اما پیش‌بینی کرده این زیان به ۹ تومان تا پایان سال ۹۵ می‌رسد. اکنون نماد بانک‌ها به علت تاخیر در ارائه گزارش حسابرسی بسته شده و سازمان بورس بازگشایی نمادها را منوط به رعایت حسابرسی با روش جدید کرده که طبق آن باید شرکت‌ها به صورت شفاف‌تر اطلاعات خود را ارائه دهند. بدین ترتیب مشخص شده اکثر بانک‌های کشور زیان‌ده هستند و ادعای تاثیر مثبت برجام بر بانک‌ها و رفع تحریم‌های بانکی در حوزه بانکداری ادعایی بیش نبوده است. در این باره رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس پس‌لرزه‌های افشای زیان گسترده بانک‌ها در بورس را تشریح کرد و گفت: آن چیزی که برای بانک ملت درباره زیان‌دهی و نمادش در بورس اتفاق افتاده برای بقیه بانک‌ها متناسب با تبدیل صورت‌های مالی آنها هم اتفاق خواهد افتاد. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به اینکه از چندین پیش موضوع رعایت استاندارد برای افشای صورت‌های مالی در حوزه بانک‌ها مطرح شد، افزود: نظام بانکی ما در طول سال‌های گذشته با توجه به وجود تورم در اقتصاد کشور همه آنچه را که به عنوان مجموعه‌ای از منافع در اختیار خود در قالب تسهیلات داشت از طریق پوشش تورم، ناکارآمدی خود را پوشش داد و این اتفاق در زمانی که تورم کاهش یافته، خود را بیشتر نشان داد و منجر به آن شد که افشای اطلاعات صورت‌های مالی براساس معیارهای بانک مرکزی را مبنا قرار دهد و بخشی را که به عنوان دارایی‌های غیر قابل اتکا در صورت‌های مالی است بتواند بیشتر افشا کند. وی ادامه داد: بنابراین پیش‌بینی می‌شود که اگر بخواهیم براساس شاخص‌های جهانی، داده‌های مالی و ترازنامه بانک‌ها را افشا کنیم بخش زیادی را باید به عنوان ذخیره شناسایی کنیم و این موضوع در صورت‌های مالی بانک ملت خود را نشان داد. پورابراهیمی افزود: اینکه این مسیر می‌توانست با تعامل بانک مرکزی و

در یک‌سال گذشته قیمت گروه لبنیات ۷/۸ درصد، برنج ۴۰/۴ درصد، حبوب ۲۳/۶ درصد، میوه‌های تازه ۱۰/۲ درصد، گوشت قرمز ۷/۹ درصد، گوشت مرغ ۳۲/۶ درصد، قند و شکر ۲۴/۹ درصد، چای ۱۵ درصد و روغن نباتی ۸/۳ درصد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی گزارش خرده‌فروشی مواد خوراکی در هفته منتهی به ۹۵/۱۱/۱ را منتشر و اعلام کرد در یک‌سال گذشته قیمت گروه لبنیات ۷/۸ درصد، برنج ۴۰/۴ درصد، حبوب ۲۳/۶ درصد، میوه‌های تازه ۱۰/۲ درصد، گوشت قرمز ۷/۹ درصد، گوشت مرغ ۳۲/۶ درصد، قند و شکر ۲۴/۹ درصد، چای ۱۵ درصد و روغن نباتی ۸/۳ درصد افزایش و نرخ گروه تخم‌مرغ ۱۲/۵ و سبزی‌های تازه با ۱۵/۷ درصد کاهش یافته است. گفتنی است، در هفته منتهی به اول بهمن‌ماه نرخ ۷ گروه مواد خوراکی افزایش و قیمت ۲ گروه دیگر کاهش یافت و نرخ ۲ گروه هم تغییری نکرد. بر این اساس نرخ گروه لبنیات، برنج، حبوب، میوه‌های تازه و سبزی‌های تازه، گوشت مرغ و چای افزایش و نرخ گروه‌هایی نظیر تخم‌مرغ و گوشت قرمز کاهش داشته است؛ البته نرخ قند، شکر و روغن نباتی نسبت به هفته قبل تغییری نداشت. در هفته مورد گزارش، در گروه لبنیات



اقدام این گروه بین ۰/۲درصد تا ۳/۸افزایش داشت. در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری انگور عرضه کمی داشت. سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه‌فروشی‌ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شد. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کردند که در گروه میوه‌های تازه بهای سیب قرمز معادل ۱/۹ درصد و سیب زرد ۰/۴ درصد کاهش داشت ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۳ درصد تا ۴/۴درصد افزایش یافت. در هفته مورد گزارش قیمت گوشت گوسفند معادل ۱/۳ درصد و گوشت تازه گاو و گوساله ۰/۴ درصد کاهش ولی بهای گوشت مرغ ۰/۹ درصد افزایش یافت. در این هفته قیمت چای خارجی معادل ۳/۸ درصد افزایش داشت و بهای قند، شکر و انواع روغن نباتی بدون تغییر بود.

■ **اشتغال**

یک نماینده مجلس شورای اسلامی:

بیکاری در کف خیابان مشهود است نیازی به آمار نیست

نداریم. در صورتی که به بیکاری توجه‌نشود، تبدیل به بحران اجتماعی در کشور می‌شود. نماینده مجلس شورای اسلامی با انتقاد از ناهماهنگی‌های دستگاه‌های اجرایی در امر اشتغال تأکید کرد: دستگاه‌ها با هم هماهنگ نیستند و البته اراداتی هم برای آن وجود ندارد. رشد اقتصادی بدون ایجاد اشتغال بوده است. سیاست‌ها و قوانین درست باید انجام شود. باید نیروی انسانی تربیت شود و به دنبال آن زیرساخت‌ها ایجاد و اصلاح شود. سیاست‌گذاری‌های کلان در کشور باید دقیق باشد و مغایرت‌های قانونی باید رفع شود. حسینی‌شاهرودی با اشاره به اینکه افزایش رشد و کاهش نرخ بیکاری در کف جامعه مشاهده نشده است، ادامه داد: اگر نرخ را پایین اعلام می‌کنند، مبنای کار کرد ۲ ساعت در هفته را ملاک عمل قرار می‌دهند. این ۲ساعت کار حداقل‌های نیاز یک شهروند را نمی‌تواند تأمین کند و نمی‌تواند معیار صحیح و درستی برای کاهش نرخ بیکاری باشد. حسینی‌شاهرودی با تأکید بر اینکه برای افزایش نرخ رشد باید مشکلات تولید و فرآیند تولید اصلاح شود، گفت: گره کار در دست صنعت و تولید داخلی است و اگر مقرر شده اقتصاد کشور پویا شود، باید توجه به سمت داخل بیشتر شده و موانع تولید رفع شود، هرچند برای رفع موانع تولید کار‌گروه تشکیل شده اما این رفع موانع موقتی است.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه نرخ بیکاری نیازمند آمار دستگاه‌ها نیست، گفت: افزایش رشد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری در کف جامعه مشاهده نشده است. بانک‌ها هیچ تعریفی برای حمایت از بنگاه‌های کوچک ندارند. سیدحسن حسینی‌شاهرودی درباره سیاست‌های اشتغال‌زایی دولت گفت: ۱۸/۵ درصد از بیکاران را فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند و درباره اشتغال‌زایی باید ۳۰ درصد محتوا و ۷۰ درصد زیرساخت مورد نیاز قرار بگیرد. وی با بیان اینکه برای ایجاد اشتغال تمام زیرساخت‌ها لازم است، گفت: اگر زیرساخت‌های سخت‌افزاری مانند پهنای باند و... که بازار کسب و کار را شامل می‌شود باشد برای ایجاد اشتغال کافی نیست. باید نگاه کلان‌تر و جهانی باشد؛ همه این زیرساخت‌ها باید در کنار هم باشند تا یک شغل ایجاد شود. حسینی‌شاهرودی با اشاره به اظهارات معاون اشتغال وزیر کار درباره تحقق ایجاد ۱۲۰ هزار شغل در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات در سال آینده گفت: آیا تمام زیرساخت‌ها برای ایجاد ۱۲۰ هزار شغل در حوزه آی‌تی در سال آینده آماده است. وی با اشاره به اینکه بانک‌ها قدرتی برای حمایت صنایع کوچک و بخش خصوصی ندارد، افزود: بانک‌ها هیچ تعریفی برای حمایت از بنگاه‌های کوچک ندارند. برای آمار اشتغال‌زایی مهم آمار کف بازار است. نیازی به آمار و ارقام دستگاه‌ها

صیحه‌چخه انگیر

پنجشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۵

عکس:حسین افخمی،ایرنا

آب‌وهوا		
لوموسی ۱۴ / ۲۴ ☀️	زنجان ۷- / ۸ ☁️	
اراک ۱- / ۶ ☁️	ساری ۵ / ۹ ☁️	
اربدیل ۳- / ۵ ☁️	سمنان ۳ / ۱۰ ☁️	
ارومیه ۸- / ۵ ☁️	سنندج ۶- / ۹ ☁️	
اصفهان ۶ / ۱۳ ☁️	شهرکرد ۱- / ۸ ☁️	
اهواز ۱۳ / ۱۵ ☁️	شیراز ۶ / ۱۴ ☁️	
ایلام ۷- / ۱۱ ☁️	قزوین ۱- / ۳ ☁️	
بجنورد ۳- / ۴ ☁️	قم ۵ / ۸ ☁️	
بندرعباس ۱۴ / ۲۴ ☀️	کرج ۳ / ۶ ☁️	
بوشهر ۱۵ / ۲۱ ☁️	کرمان ۶ / ۱۴ ☁️	
بیرجند ۶ / ۱۶ ☁️	کرمشاه ۱- / ۹ ☁️	
تبریز ۸- / ۶ ☁️	گرگان ۱ / ۶ ☁️	
تهران ۰ / ۴ ☁️	مشهد ۴ / ۱۳ ☁️	
خرم‌آباد ۱- / ۱۰ ☁️	همدان ۶- / ۷ ☁️	
رشت ۲ / ۵ ☁️	پاسوج ۱- / ۹ ☁️	
زاهدان ۱۰ / ۲۱ ☀️	یزد ۹ / ۱۸ ☁️	

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۵۷	۳
یورو	۴۲۰۷	−۲۸
پوند	۴۸۸۸	۶
درهم امارات	۱۰۸۵	−۴
بن ژاين	۳۴	−
ريال عربستان	۱۰۲۵	−
یوان چین	۵۸۱	−
لیر ترکیه	۱۰۶۸	−۷
دينار کويت	۱۲۶۰۰	۵۰
دينار عراق	۳	−
دلار کانادا	۳۰۵۶	۹
روپل روسيه	۷۰	−
روپيه هند	۵۳	−

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۴۶۰۰۰	−۵۰۰۰
طرح جدید	۱۱۸۰۶۰۰	−۲۱۰۰
نیم سکه	۶۰۵۰۰۰	−۱۰۰۰
ربع سکه	۳۳۲۰۰۰	−۱۰۰۰
سکه گرمی	۲۰۶۰۰۰	−
هرمقال طلا	۴۹۶۱۰۰	−۱۷۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴۴۱۷	−۳۶۹
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۵۱۹	−۴۹۲
هر اونس طلا	۱۱۲۰۵(دلار)	−۲/۲
هر اونس نقره	۱۷(دلار)	−۰/۱۱

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۲/۶۸	−۰/۴
برنت دریای شمال	۵۴/۹۲	−۰/۳۸
اوپک	۵۲/۱	۰/۳

بورس		
بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۸۰۴۹	−۰/۲۶
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۳۱۵۰/۴	−۰/۴۹
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۰۷۰/۳	−۰/۳۴
شاخص بازار اول	۵۵۲۵۹/۲	−۰/۳۶
شاخص بازار دوم	۱۶۶۹۱۳/۳	−۰/۰۶
شاخص صنعت	۶۶۴۸۳/۷	−۰/۲۹

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
مس شهیدباهنر	۲۰۲۱	۹/۵۴
فراآوری مواد معدنی ایران	۱۰۸۹۲	۶/۹۵
ترانکتوسازی ایران	۳۱۳۲	۴/۹۹
چرخشگر	۲۰۰۸۱	۴/۹۹
شیمی دارویی دارویش	۷۴۶۵	۴/۹۹
مهندسی صیرمیشین	۴۵۷۰	۴/۹۹
شیرپاستوریزه یگانه‌خراسان	۳۴۵۹	۴/۹۸
ترانکتوسازی ایران	۳۱۳۱	۴/۹۶
صنایع شیمیایی فارس	۱۵۵۰	۴/۹۴

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح سرمایه‌گذاری مسکن	۹	−۱۰
ح کارخانجات قند قزوین	۱۰۶۷	−۹/۳۵
ح لیزین‌خودروغدیر	۹۰	−۵/۲۶
کارخانجات قند قزوین	۳۴۹۸	−۴/۶۲
تولیدی گرانیت پارسرام	۳۳۸۲	−۴/۴۹
بیمه آسیا	۱۶۲۹	−۴/۳۵
سیمان صوفیان	۲۸۴۳	−۳/۴۶
سایپادیزل	۸۰۲	−۳/۲۶
قند ثابت خراسان	۱۱۵۱	−۳/۰۳

تالاربین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۹۹۱۳	−۷
نیکي ژاين	۱۹۰۵۸	۲۷
بورس شانگهای	۳۱۵۰	۷
بورس استراليا	۵۷۲۶	۱۹/۷